



## AVISO 1 – PREGÃO 10/2022

Senhores licitantes,

1) No subitem 11.1 do Edital, onde se lê:

“O licitante vencedor deverá apresentar, na fase de aceitação da proposta, a partir da convocação do pregoeiro, protótipo/amostra para averiguação da padronização e da qualidade dos materiais fornecidos, em conformidade com as especificações constantes no Item 1 da planilha - Objeto da contratação deste Edital:”,

Leia-se:

“O licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar e eventuais subsequentes deverão apresentar, na fase de aceitação da proposta, a partir da convocação do pregoeiro, protótipo/amostra para averiguação da padronização e da qualidade dos materiais fornecidos, em conformidade com as especificações constantes no Item 1 da planilha - Objeto do Termo de Referência.”

2) No subitem 11.3 do Edital, onde se lê:

“O protótipo deverá compor um conjunto nas dimensões 30x50cm (AxL) que contenha os perfis de alumínio e os dois painéis de saque frontal de MDF de 15 mm em ambas as faces, bem como o respectivo acabamento de borda, na cor branca.”

Leia-se:

“O protótipo deverá compor um conjunto nas dimensões 30cm (trinta centímetros) x50cm (cinquenta centímetros) (Altura x Largura) que contenha os perfis de alumínio e os 2 (dois) painéis de saque frontal de MDF de 15 mm (quinze milímetros) em ambas as faces, bem como o respectivo acabamento de borda, na cor branca”.

3) No subitem 11.4 do Edital, onde se lê:

“A apresentação do protótipo/amostra deverá ocorrer em até 48 (quarenta e oito) horas após a apresentação da proposta”

Leia-se :

“A apresentação do protótipo/amostra deverá ocorrer em até 8 (oito) dias úteis após a apresentação da proposta;”



Ministério da Educação  
Subsecretaria de Assuntos Administrativos  
Coordenação Geral de Licitações e Contratos  
Coordenação de Gestão de Licitações  
Divisão de Licitações

4) No subitem 25.2 do Termo de Referência, onde se lê:

“Dúvidas na interpretação deste Termo de Referência poderão ser esclarecidas pelo correio eletrônico: **cglc@mec.gov.br**, subsidiado pela área demandante.”

Leia-se :

“Dúvidas na interpretação deste Termo de Referência poderão ser esclarecidas pelo correio eletrônico **cpl@mec.gov.br**.”

15 de julho de 2022.

**TELIANA MARIA LOPES BEZERRA**

Pregoeira